
1 11111111 11111111111111111 111111 111111111111111111111111 11111111111111 
MKCRX00HFVX8 

Č.j.: MK 62880/2021 OVV 

Dodatek č. 8 ke smlouvě 61/2018/OVV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ:00023671 
Zastoupený: 
( dále jen „poskytovatel") 

2. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci- Přírodovědecká fakulta 
Právní forma: veřejná vysoká škola 
Adresa: Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
IČ:61989592 
Zastoupený: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem 
(dále jen „příjemce") 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 61/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na 
výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 
vývoje) (dále jen „podpora") příjemci na řešení projektu s názvem „Zapomenutá historie 
horských lesů Hrubého Jeseníku - klíč ke kulturní identitě Moravy a Slezska" 
identifikační kód projektu: DG18P02OVV061 (dále jen „projekt"). 

--



ČI. II. 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu: 
• A - Osobní náklady - pro rok řešení 2021 

Změny v položkách: 
Al - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů-pro rok řešení 
2021 
AS - Povinné zákonné odvody -pro rok řešení 2021 

Zdůvodnění: 

Řádek Al: 
Z důvodu nedostatečného finančního ohodnocení stávajících pracovníků 

(tento nedostatek vznikl na základě mzdového 
zařazení v rámci dané instituce), budou přesunuty prostředky ve výši 30 tis. Kč z řádku AS na 
pokrytí úhrad mezd těchto dvou pracovníků. Jejich pracovní úvazky zůstávají beze změn. 

Řádek AS: 
Na základě většího počtu pracovníků v projektu, kteří jsou vypláceni na základě dohody o 
provedení práce, došlo k úspoře prostředků v položce rozpočtu Povinné zákonné odvody. 
Z tohoto důvodu dojde k přesunu prostředků ve výši 30 tis. Kč do řádku Al. 

Čl. III. 

Příloha: Změnové tabulky rozpočtu projektu na rok 2021 
Pověření podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

ČI. IV. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

Čl. v. 

Dodatek se vydává na základě žádosti příjemce, která byla doručena na OVV MK dne 27. 9. 
2021. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu. Poskytovatel a příjemci obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. 



V Praze dne 6.1 O. 2021 V ťÍomOL\(ldne 1 J.1o 2021 

 příjemce 



DG18P02OVV061-rozpocet-Smlouva - Příjemce - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. J - celkové náklady příjemce DG18P02OW061 

Název projektu Zapomenutá historie horských lesů Hrubého Jeseníku - klíč ke kulturní identitě Moravy a Slezska 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 Autorské honoráře 
A4 Stipendia studentů 
A5 Povinné zákonné odvody 
A6 FKSP 
A Osobní náklady 

81 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
82 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
83 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
84 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 Přímé neinv. náklady- provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 Přímé neivestíční náklady - materiál 
C3 Přímé neinvestiční náklady- cestovní náhrady 
C4 Přímé neinvestiční náklady- zveřejňování výsledků 

flQJal�v• (r•.Jljnl) niklt-dy neb.o vjdaje - max. 8 % n6kled0 
Celkové inestičnl náklady projektu za daný rok 
Celkové neinvestičnl náklady projektu za daný rok 

UPOL 
Dle dodatku č. 6 Dle dodatku č. 8 Změna 

Náklady celkem (v Náklady z účelových Náklady celkem (v Náklady z účelových výdajů MK 
tis. Kč v'da"ů MK v tis. Kč tis. Kč v, da·ů MK v tis. Kč 

15 134 15 134 15 164 15 164 3 0  
840 840 840 840 o 

o o o o o 

o o o o o 

5 501 5 501 5 471 5 471 -30 
241 241 241 241 o 

21 716 21 716 21 716 21 716 o 

o o o o o 

o o o o o 

300 300 300 300  o 

o o o o o 

o 

o o o o o 

o o o o o 

350 350 350 350 o 

o o o o o 

o 

o 

o 

o 

24 522 24522 24 522 24 522 o 

o 

1/5 



DG18P020VV061-rozpocet-Smlouva - Příjemce - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver J - příjemce - rok 2018 

Název projektu Zapomenutá historie horských lesů Hrubého Jeseníku - klíč ke kulturní identitě Moravy a Slezska 

Řešitel příjemce (GP) 
Zkratka příjemce projektu 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 Autorské honoráře 
A4 Stipendia studentů 
A5 Povinné zákonné odvody 
A6 FKSP 
A Osobní náklady 
B1 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
B2 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
B4 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

Přímé neinv. náklady- provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 Přímé neivestiční náklady- materiál 
C3 Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady 
C4 Přímé neinvestiční náklady - zveřejňování výsledků 

UPOL 
Dle dodatku č. 6 Dle dodatku č. 8 

Náklady celkem (v Náklady z účelových Náklady celkem (v Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

3 290 3290 3 290 3 290 

230 230 230 230 

o o o o 

o o o o 

1 212 1 212 1 212 1 212 

53 53 53 53 

4 785 4 785 4 785 4 785 

o o o o 

o o o o 

85 85 85 85 
o o 

2/5 

Změna 
výdajů MK 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 



DG18P02OVV061-rozpocet-Smlouva - Př íjemce - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver J - příjemce - rok 201 9 

Název projektu 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 Mzdy a platy jednotl ivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 Autorské honoráře 
A4 Stipendia studentů 
AS Povinné zákonné odvody 
A6 FKSP 
A Osobní náklady 
B1 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
B2 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
B3 Náklady na poř ízeni drobného hmotného majetku 
B4 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 Přímé neínv. náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 Přímé neivestiční náklady - materiál 
C3 Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady 
C4 Přímé neinvestiční náklady - zveřejňování výsledků 

Doplňkové (re!ijn() náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladÍI 
Celkové inestiční náklady projektu za daný rok 
Celkové neinvestiční náklady projektu za daný rok 

Zapomenutá historie horských lesů Hrubého Jeseníku - klíč ke kulturní identitě Moravy a Slezska 

UPOL 
Dle dodatku č. 6 Dle dodatku č. 8 

Změna 
Náklady celkem (v Náklady z účelových Náklady celkem (v Náklady z účelových výdajů MK 

tis. Kč) výdajů MK (v t is. Kč) tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

3 948 3 948 3 948 3 948 o 

230 230 230 230 o 

o o o o o 

o o o o o 

1 439 1 439 1 439 1 439 o 

63 63 63 63 o 

5 680 5 680 5 680 5 680 o 

o o o o o 

o o o o o 

75 75 75 75 o 

o o o o o 

o 

o o o o o 

o o o o o 

70 70 7 0  70 o 

o o o o o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

3/5 



DG18P02OVV061-rozpocet-Smlouva - Příjemce - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver J - příjemce - rok 2020 

Název projektu 

Řešitel příjemce (GP) 
Zkratka příjemce projektu 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 Autorské honoráře 
A4 Stipendia studentů 
AS Povinné zákonné odvody 
A6 FKSP 
A Osobní náklady 
B1 Náklady na pořízeni dlouhodobého hmotného majetku 
B2 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
B3 Náklady na pořízeni drobného hmotného majetku 
B4 Náklady na pořízen í  drobného nehmotného majetku 

C1 Přímé neinv. náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 Přímé neivestiční náklady - materiál 
C3 Přímé neinvestiční náklady - cestovní náhrady 
C4 Přímé neinvestiční náklady - zveřejňování výsledků 

Doplňkové (re!ijn í) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů 
Celkové inestični nák lady projektu za daný rok 
Celkové neinvestični náklady projektu za daný rok 

Zapomenutá historie horských lesů Hrubého Jesen íku - klíč ke kulturní identitě Moravy a Slezska 

UPOL 
Dle dodatku č.  6 Dle dodatku č. 8 

Změna 
Náklady celkem (v Náklady z účelových Náklady celkem (v Náklady z účelových výdajů MK 

tis. Kč) výdajů MK (v tis . Kč) tis. Kč) výdajů MK (v tis . Kč) 

3 948 3 948 3 948 3 948 o 

21 0 2 1 0 210 210 o 

o o o o o 

o o o o o 

1 432 1 432 1 432 1 432 o 

63 63 63 63 o 

5 653 5 653 5 653 5 653 o 

o o o o o 

o o o o o 

80 8 0  80 80 o 

o o o o o 

o 

o o o o o 

o o o o o 

1 4 0  140 140 140 o 

o o o o o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

4/5 



DG 18P02OVV06 1-rozpocet-Sm louva - Př íjemce - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver J - příjemce - rok 2021 

Název projektu 

• it 
r j 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 Autorské honoráře 
A4 Stipendia studentů 
A5 Povinné zákonné odvody 
A6 FKSP 
A Osobní náklady 

B1 Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
B2 Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
B3 Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
B4 Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 Přímé neinv. náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 Přímé neivestiční náklady - materiál 
C3 Primé neinvestičn í náklady - cestovní náhrady 
C4 Přímé neinvestiční náklady - zveřejňováni výsledků 

Doplňkové (reiijn í) náklady nebo výdaje - max. 8 % nákladů 

Celkové inestiční náklady projektu za daný rok 
Celkové neinvestiční náklady projektu za daný rok 

Zapomenutá historie horských lesů Hrubého Jeseníku - klíč ke ku lturní identitě Moravy a Slezska 

UPOL 
Dle dodatku č. 6 Dle dodatku č. 8 

Změna 
Náklady celkem (v Náklady z účelových Náklady celkem (v Náklady z účelových výdajů MK 

tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) t is. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

3 948 3948 3 978 3 978 30 
1 70 170 170 1 70 o 

o o o o o 

o o o o o 

1 41 8 1 418 1 388 1 388 -30 
62 62 62 62 o 

5 598 5 598 5 598 5 598 o 

o o o o o 

o o o o o 

60 60 60  60 o 

o o o o o 

o 

o o o o o 

o o o o o 

80 80 80  80 o 

o o o o o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

5/5 



DG18P020W061-rozpocet-Smlouva - Al - Příloha č. 2 

Dle dodatku t. 6 Dle dodatku t. 8 

s-Hlkace · n•- A1 -• 

Příjemce: UPOL 

2021 

� }ti;�' 
·;, -. ....... . .  . 

, _  

__ :�? ' 4: , i .. f ,:, · . 

Titul, jméno, pfijmeni (stávající 
Průněmý 

Mzdové Náklady z Průněmý Mzdové Náklady z Role na měsíční měsíční 
zaměstnanci) 

projektu Specifikace pfedmětu činnosti úvazek na 
náklady .:čelových 

úvazek na 
náklady účelových 

nebo pracovní pozice (noví (GP/RP/OP) projektu 
celkem výdajů MK 

projektu 
cefkem výdajů MK 

zaměstnanci) 
(podll) 

(tis. Kč/r) (lis. Kč/r) 
(podíl) (lis. Kč/r) (lis. Kč/r) 

GP Hlavní řešitel projektu, koordinace 0,90 420 420 0,90 420 420 
výzkumných a ostatních pracovních aktivit 
projektu, kontrola dodržování termínové 
kázně, autorské řízení  a koordinace výstupů 
oroiektu. 

RP koordinace výzkumných aktivit etapy č. 1 ,  0,50 360 360 0,50 360 360 
przentace výstupů na konferencích 
Dle Dodatku č. 1 úvazek O 5 

RP řešitel etapy č. 1 Dynamika kulturní identity 0,80 360 360 0,80 360 360 

RP Tvorba map se speci a l izovaným obsahem, 0 ,50 1 80 1 80 0,50 1 80 1 80 
Krajinné archetypy území Hrubého Jesen íku 
Dle dodatku č. 6: 0,5 

RP Tvorba map se specializovaným obsahem, 0,00 o o o.oo o o 
Dynamika rozš íření  a změn horských lesů 
Dle dodatku č. 5: Pracovníka od 1 . 1 .2020 
nahrazují :

RP Vývoj software kooridnace prací na etapě č. 1 ,00 360 360 1 ,00 360 360 
2- virtuáln í  knihovna historie horských lesů 
Hrubého Jesen íku 

RP Vývoj software SW virtuáln í  knihovna 0 ,50 360 360 0,50 360 360 
historie horských lesů Hrubého Jeseníku 
Dle Dodatku č. 1 úvazek O S 

RP Vývoj software SW virtuální knihovna 0.50 360 360 0,50 360 360 
historie horských lesů Hrubého Jeseníku 
Dle Dodatku č. 1 úvazek O 5 

RP Vývoj software SW virtuální  knihovna 0.60 360 360 0,60 360 360 
historie horských lesů Hrubého Jeseníku 
Dle Dodatku č. 1 úvazek O 6 

RP Koordinace výzkumných aktivit v etapě č. 3, 0 ,70 360 360 0,70 360 360 
Predikce budoucích změn entit kulturní 
identity v důsledku posunu vegetačn í 
stupňovitosti horských lesů a dopadů změn 
historické pastevní hranice lesa Hrubého 
Jeseníku 
Dle Dodatku č. 1 úvazek O 7 

Projektový manažer DP projektový manažer 0,20 1 68 1 68 0,20 1 68 1 68 

Admin istrativn í pracovn ík DP admin istrace projektu 0,20 1 20 1 20 0,20 1 20 1 20 

RP Dle dodatku č. 5: V projektu nahrazuje 0,30 1 08 1 08 0,30 1 23 1 23 
 od 1 . 1 .2020 . 

Tvorba map se special izovaným obsahem. 
Dynamika rozš ířen í a změn horských lesů 
Dle dodatku č, 8: navýšeni  částky 

RP Dle dodatku č. 5 :  V projektu nahrazuje 0,30 108  1 08 0,30 1 08 1 08 
od 1 . 1 .2020 . 

Tvorba map se specia l izovaným obsahem, 
Dynamika rozš íření a změn horských lesů 

RP Dle dodatku č. 5: V projektu nahrazuje 0,40 1 44 1 44 0,40 144 1 44 
 od 1 . 1 .2020. 

Tvorba map se special izovaným obsahem, 
Dynamika rozšířeni a změn horských lesů 

RP Tvorba map se specializovaným obsahem. 0,30 1 08 1 08 0,30 1 23 1 23 
Krajinné archetypy ůzemi Hrubého Jeseníku 
Dle dodatku č, 6: 0 ,3  
Dle dodatku č .  8: navýšeni částky 

RP Tvorba map se special izovaným obsahem, 0,20 72 72 0,20 72 72 
Kraj inné archetypy území Hrubého Jeseníku 
Dle dodatku č, 6: 0 ,2  

Nemazat - slout/ pro vlotenl dalších 
fádků (viz Manuál) 

Celkem: 7,90 3 948 3 948 7,90 3 978 3 978 

Komentif: 

1/1 



Povinné zákonné odvody 

Povinné zákonné odvody 
Dle dodatku č. 8: sn ížen í částk 
Celkem : 

Komentář: 

DG 18P02OVV061-rozpocet-Smlouva - AS; A6 - Pří loha č. 2 

Dle dodatku č. 6 Dle dodatku č. 8 

. , . Povinné zákonné . . Povinné zákonné Povinné zakonn� odvody z účelových Povinné zakonn� odvody z účelových odvody celkem (tis. 'd . • MK (t· odvody celkem (tis. 'd . •  MK (t· Kč/ ) vy 8JU IS. K"/ ) vy 8JU IS. 
r Kč/r) C r Kč/r) 

1 41 8 1 41 8 

1 41 8 1 41 8 

1/1 

1 388 1 388 

1 388 1 388 



V haze dne / lf záff 2019 
Č. j. :  MK 60547/2019 OVV 

F>®íf!fřeemfi �@Vlffl pliSlV<i» � llt ptemmme1SMmm 
�Ii'1 � si ��® 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 1 Aprobačmho řádu Ministerstva kultwý ·(MI{) č. j .  17225/2004, 
ve mění pozdějších změn, ministr kuJtmy schvaluje písemnosti ve v&ecb, v nichž mu ptisluší 
schvalováni písemností podle právních předpisů. Dle § 9 z6kom č. 130/2002 Sb., o podpore 

· výzkumu, ·experimenWmlw vývoje a inovaci z veřejných prosifedků a o změně někteeych 
souvisejfcich r&onů. (zékon) MK. jako poskytovatel U7.&Vfré s pffJemcem účelové podpory na 
progmmový projda smlouvu nebo vydévá rozhodnuti o posky1nuti účelové podpory na programový 
projekt (pro pHjemce: organizaěm složky státu). MK vydává rozhodnutí o poskymuti instituciooMní 
podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných organizaci zfi1A>vaných MK na 7.ákladě 
§ 14 odst. 2 a 4 ve vazbě na § 54 zákoma č. 2 1  B/2000 Sb .• o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla). ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s ustanovením § 4 odst. 2, písm. a), bod 1 .  zákom. 

V souladu s ustanovením § 3 odst 3 Aprobačního fádu MK jpXlll'iYěfmj výlMMID�mm �!ll®Vé 
l\lllf'$"10:\llllffl ti! �eÍl!llllll�Ilm1; ktterré MIOC \YYdliiwii �E ll!l1l!lvfiri • �k rw��Illl�llno ®(!)istav� 

1 . Smlouva o poskytnuti účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 1 - 4 zákona 
pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentámiho vývoje národní a 
kultumf identity na léta 2016 až 2022 (NAKI D), včetně dodatků smlouvy. 

2. Rozhodnuti o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 5 zákorui 
pro Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a 
kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKJ Il). 

3. Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace zřimvmé :MK. dle § 14 odst. 2 a 4 ve vazbě run § 54 zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočaových pravidlech a o změně někaerých so111visejicích 7.ákotťů 
(rozpočtová pravidla), ve mělmf JPOzdějšfch předpisů, v souladu s ustmiovenfm § 4 odst. 2 
písm. a) bod 1 .  zákona. 

4. Jmenovací listiny pro členy Komise pro přijímání návrhů projektů dl«: § 2 1  odst. l zákona. 




